
 

 

KONTROLNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTA CHROPYNĚ 
 

Zápis z 20. jednání dne 28.01.2022 
 
Přítomni: Milan Bajer, Bohumil Batěk, Ivan Juřena, JUDr. Natalie Navrátilová, Ing. Dana Jedličková 

Omluveni: Radek Kroupa, Robert Lučan 

Neomluveni: Ing. Pavel Kučeravec 

Předsedající: JUDr. Natalie Navrátilová 

Zapisovatelka: Ing. Dana Jedličková 

Hosté: Seznam hostů je uveden na samostatné prezenční listině. 

 

Předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně JUDr. Natalie Navrátilová zahájila zasedání výboru 
v 16:00 přivítáním všech přítomných. Předsedající konstatovala, že výbor je usnášeníschopný, neboť je přítomna 
nadpoloviční většina všech jeho členů. Dále vyzvala přítomné členy výboru k podání námitek proti zápisu 
z předchozího jednání.  

Předsedkyně výboru na závěr zahajovací části předložila návrh programu a vyzvala přítomné členy výboru k jeho 
doplnění. Vzhledem k tomu, že nikdo z přítomných nepodal žádný návrh, byl níže uvedeným usnesením schválen 
tento program jednání: 

1. Kontrola plnění vlastních usnesení, kontrola plnění usnesení zastupitelstva a rady 

2. Kontrola vyřízení petic, stížností a žádostí o poskytnutí informací podaných za rok 2021 

3. Kontrola evidence obecně závazných vyhlášek města 

4. Stanovení termínu a obsahu příštího jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chropyně 

 

USNESENÍ 

K o n tr o l n í  v ý b o r  Za s t u p i te l s tv a  m ě s t a  C h r o p y n ě  s c h v a l u j e  

program jednání č. 20 dne 28.01.2022. 

Hlasování  
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 
 

 

1. Kontrola plnění vlastních usnesení, kontrola plnění usnesení zastupitelstva a rady 
Číslo materiálu: 0092-KVZM2022 
Předkladatel: JUDr. Natalie Navrátilová 
 

Dle schváleného jednacího řádu jsou členům výboru poskytovány usnesení z jednání rady i zastupitelstva. Jednání 
výboru se účastní pravidelně i starostka města Ing. Sigmundová, aby podala podrobné informace o přijatých usnese-
ních rady, o jejich postupném plnění, případně zodpověděla další dotazy. 

 

Rozprava: 



strana 2 

 

 

Krátká diskuse se vedla o připravovaném společném memorandu města a Zlínského kraje na podporu výstavby tzv. 
obchvatu v souvislosti se záměrem Správy železnic na zdvojkolejnění železniční trati v úseku Přerov-Brno. Memo-
randum by mělo být předloženo na jarním zasedání Zastupitelstva. 

Výbor byl informován o připravovaném podání žádosti o dotaci na další vybavení jednotky PO Chropyně, o vypsaných 
výzvách na poskytnutí dotace z rozpočtu města z Programů S na podporu sportovní činnosti a z Programu Z na pod-
poru volnočasových aktivit pro rok 2022 atd.   

 

 
USNESENÍ ČÍSLO  0087/20KVZM/2022 :  

K o n tr o l n í  v ý b o r  Za s t u p i te l s tv a  m ě s t a  C h r o p y n ě  b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o průběžném plnění usnesení přijatých radou města Chropyně a Zastupitelstvem města Chropyně 
k 27. lednu 2022. 

Hlasování  
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 
 

 

2. Kontrola vyřízení petic, stížností a žádostí o poskytnutí informací podaných za rok 2021 
Číslo materiálu: 0090-KVZM2022 
Předkladatel: Ing. Dana Jedličková 
 

V souladu s řádně schváleným plánem práce byl přítomným členům výboru předložena agenda poskytování informa-
cí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2021. 
Všechny podané žádosti byly zodpovězeny v řádném termínu. Žádné odvolání ani námitky nebyly podány. 

V roce 2021 neeviduje Městský úřad Chropyně žádnou podanou petici ani stížnost. 

 

Rozprava: 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

 

 
USNESENÍ ČÍSLO  0088/20KVZM/2022 :  

K o n tr o l n í  v ý b o r  Za s t u p i te l s tv a  m ě s t a  C h r o p y n ě  b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o vyřízení petic, stížností a žádostí o poskytnutí informací za rok 2021. 

Hlasování  
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 
 

 

3. Kontrola evidence obecně závazných vyhlášek města 
Číslo materiálu: 0091-KVZM2022 
Předkladatel: Ing. Dana Jedličková 
 

V souladu s řádně schváleným plánem práce byl přítomným členům výboru předložen přehled aktuálně platných 
obecně závazných vyhlášek města. Kontrola se zaměřila na dodržování legislativy při jejich řádném zveřejnění před 
tím, než vstoupí v účinnost. Výbor se také zajímal o informování občanů o nových vyhláškách případně o jejich změ-
nách. Výbor neshledal závady. 

 

Rozprava: 



strana 3 

 

 

Diskutovalo se o potřebnosti některých vyhlášek, například o tom, zda vyhláška o zákazu automatů není již z pohle-
du legislativy nadbytečná. Rozprava se vedla o dalších omezeních stanovených vyhláškami a současně o jejich vyma-
hatelnosti.  

Členové výboru byli také informováni o nové povinnosti města zveřejňovat obecně závazné vyhlášky a nařízení obce 
prostřednictvím Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků. 

 

 
USNESENÍ ČÍSLO  0089/20KVZM/2022 :  

K o n tr o l n í  v ý b o r  Za s t u p i te l s tv a  m ě s t a  C h r o p y n ě  k o n st a tu j e  

že k evidenci obecně závazných vyhlášek města Chropyně nemá výhrad. 

Hlasování  
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 
 

 

4. Stanovení termínu a obsahu příštího jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Chropyně 

Číslo materiálu: 0093-KVZM2022 
Předkladatel: JUDr. Natalie Navrátilová 
 

Předsedkyně výboru navrhla, s ohledem na plánované zasedání Zastupitelstva města Chropyně dne 23. března 2022, 
uspořádat další zasedání kontrolního výboru ve středu 9. března v obvyklém čase a na obvyklém místě. Program 
jednání se bude řídit schváleným plánem práce. 

 

Rozprava: 

Projednáno bez rozpravy. 

 

 
USNESENÍ ČÍSLO  0090/20KVZM/2022 :  

K o n tr o l n í  v ý b o r  Za s t u p i te l s tv a  m ě s t a  C h r o p y n ě  s o u h l a sí  

s tím, že se další zasedání tohoto výboru uskuteční ve středu 9. března 2022 v 16:30 hod. v zasedací místnosti 
MěÚ Chropyně. 

Hlasování  
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 
 

 

 

Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným za účast na dnešním jednání a 20. jednání v 17:55 ukončila.  

 

 

 

 

 

JUDr. Natalie Navrátilová  
předsedkyně výboru 


